11-02-2024 11:38:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Rafael Reis Silva e filho da dona Nilza Luzia Vieira Silva e do senhor José dos Reis Silva, foi morador da
fazenda desde criança, aonde estudou na escola Municipal Leandro José de Oliveira, BR 497 Km 50 e fez o ensino
médio na Escola Estadual Messias Pedreiro, no qual era preciso percorrer quase 67 KM por dia. Logo após o ensino
Médio Rafael iniciou a faculdade de engenharia elétrica na Faculdade Pitágoras e nesse período se viu obrigada a
mudar para Uberlândia, fato que causou grandes dificuldades financeiras, principalmente pelo fato de não conseguir
emprego. Rafael não desistiu e conseguiu emprego na empresa Martins atacadista no site do éfacil, logo se formou e
conseguiu entrar para empresa Souza Cruz, que hoje é uma das grandes multinacionais da cidade de  Uberlândia.
Rafael é analista de produção e qualidade, desenvolve talentos operacionais, é cristão da igreja Deus vivo da adm
Rondon Pacheco, tem 4 pilares de apoio que são os seus irmãos.

Rafael é exemplo de Vencedor, superou as barreiras financeiras, físicas e emocionais. Menino Simples de
família humilde que venceu na vida com muita garra e determinação.

A presente moção visa parabeniza-lo pela luta constante e dedicação transmitindo-lhe na oportunidade, as
felicitações deste poder legislativo municipal, onde devemos ressaltar  importância das pessoas que lutam com
humildade e determinação e desta forma merecem ter o seu esforço reconhecido e incentivado por nos legisladores.

A Rafael Reis Silva.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-05-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APOIO Nº 14014/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total